

**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД
ЗАОЗЕРСК
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

184310, г. Заозерск, Мурманской обл., пер. Школьный д. 1
ИНН 5115000310, КПП 511501001, ОГРН 117519004703, ОКПО 15701932

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 4

22 мая 2019 года

город Заозерск

Заключение

по результатам экспертизы проекта решения Совета депутатов ЗАТО город Заозерск «О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск от 11.12.2018 № 92-3795 «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 10.04.2019 № 104-3853)

Заключение на проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск от 11.12.2018 № 92-3795 «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 10.04.2019 № 104-3853) подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом, п. 4 статьи 37 «Положения о бюджетном процессе в ЗАТО город Заозерск Мурманской области» и п. 4 (б) статьи 12 «Положения о Контрольно-счетной комиссии ЗАТО г. Заозерск».

Проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск от 11.12.2018 № 92-3795 «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 10.04.2019 № 104-3853) внесены Исполняющим обязанности Главы администрации ЗАТО город Заозерск в Совет депутатов ЗАТО г. Заозерск **20 мая 2019 года**.

В Контрольно-счетную комиссию ЗАТО г. Заозерск проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск от 11.12.2018 № 92-3795 «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 10.04.2019 № 104-3853) поступил **21 мая 2019 года**.

Заключение на проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск подготовлено Контрольно-счетной комиссией ЗАТО г. Заозерск на основе анализа материалов, представленных с проектом решения.

Проектом решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск вносятся изменения в решение Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск от 11.12.2018 № 92-3795 «Об утверждении местного бюджета ЗАТО г. Заозерск на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 10.04.2019 № 104-3853).

По результатам экспертизы проекта решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск Контрольно-счетной комиссией ЗАТО г. Заозерск установлено следующее:

Пунктом 1 проекта решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск предлагается утвердить изменение основных характеристик местного бюджета ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год в части:

1. Изменения основных характеристик бюджета ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год

Проектом Решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск вносятся изменения в доходную часть местного бюджета **629,65** тыс. рублей, в расходную часть местного бюджета **-629,65** тыс. рублей.

(тыс. руб.)

Основные характеристики бюджета	Решение о бюджете № 92-3795 от 11.12.2018 (в редакции от 10.04.2019 № 104-3853)	Проект решения	Изменения (гр.3-гр.2)
1	2	3	4
Доход	613 165,89	613 795,54	629,65
Расход	626 527,27	627 156,92	629,65
Долг	0,00	0,00	0,00
- Дефицит/+ профицит	- 13 361,38	- 13 361,38	0,00

1.1. Увеличение доходной части бюджета ЗАТО город Заозерск (далее – бюджет) на **629,65** тыс. рублей определено:

➤ Постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 570-ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской области «Охрана окружающей среды и воспроизводство природных ресурсов», уведомлением по расчетам между бюджетами от 26.04.2019 № 9 предусмотрено предоставление бюджету ЗАТО город Заозерск межбюджетного трансферта в сумме **629,65** тыс. руб. – **субсидия** на реализацию мероприятий, направленных на ликвидацию накопленного экологического ущерба.

1.2. Увеличение расходной части бюджета ЗАТО город Заозерск (далее – бюджет) на **629,65** тыс. рублей обусловлено:

➤ Постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 570-ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской области «Охрана окружающей среды и воспроизводство природных ресурсов», уведомлением по расчетам между бюджетами от 26.04.2019 № 9 предусмотрено предоставление бюджету ЗАТО город Заозерск межбюджетного трансферта в сумме **629,65** тыс. руб. – **субсидия** на реализацию мероприятий, направленных на ликвидацию накопленного экологического ущерба.

1.3 Изменения в основные характеристики бюджета ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2020 год и 2021 год проектом решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск от 11.12.2018 № 92-3795 «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 10.04.2019 № 104-3853) **не вносятся.**

1.4. Размер дефицита бюджета ЗАТО город Заозерск, предусмотренный проектом Решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск - составляет:

- 2019 год **13 361,38** тыс. рублей или **7,4 %** от общей суммы собственных доходов бюджета ЗАТО г. Заозерск, что соответствует требованиям п.2, 3 ч. 3 ст. 92.1 Бюджетного Кодекса РФ.

Проектом Решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск (Приложение № 8) предлагается: Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО город Заозерск в 2019 году-изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

В соответствии с п. 2 ч. 3 ст.92.1 БК РФ, дефицит местного бюджета не должен превышать **5** процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативным отчислениям. Установленные п.2 ч. 3 ст.92.1 БК РФ ограничения превышены на сумму снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета, что соответствует положениям БК РФ.

1.5. Проектом решения предлагается:

- Приложение № 1 к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в следующей редакции:

Перечень главных администраторов доходов бюджета ЗАТО город Заозерск Мурманской области – органов местного самоуправления ЗАТО город Заозерск

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование главного администратора доходов местного бюджета
главного администратора доходов	дохода бюджета	
520		Управление экономики и финансов Администрации ЗАТО город Заозерск
520	1 13 02994 04 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
520	1 16 32000 04 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)
520	1 16 90040 04 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
520	1 17 01040 04 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
520	1 17 05040 04 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
503		Администрация закрытого административно-территориального образования город Заозерск Мурманской области
503	1 08 07150 01 0000 110	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
503	1 11 05012 04 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

503	1 11 05024 04 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
503	1 11 05074 04 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
503	1 11 07014 04 0000 120	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
503	1 11 09044 04 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
503	1 13 01994 04 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
503	1 13 02994 04 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
503	1 13 02064 04 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов
503	1 14 02042 04 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
503	1 14 02042 04 0000 440	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
503	1 14 02043 04 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
503	1 14 02043 04 0000 440	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
503	1 14 03040 04 0000 410	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
503	1 14 03040 04 0000 440	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
503	1 16 18040 04 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)
503	1 16 32000 04 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)
503	1 16 90020 02 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
503	1 16 90040 04 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
503	1 17 01040 04 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
503	1 17 05040 04 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
503	2 02 15001 04 0000 150	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
503	2 02 15002 04 0000 150	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
503	2 02 15010 04 0000 150	Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований

503	2 02 20077 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
503	2 02 25555 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды
503	2 02 20041 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
503	2 02 25027 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда"
503	2 02 25519 04 0000 150	Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры
503	2 02 29999 04 0000 150	Прочие субсидии бюджетам городских округов
503	2 02 35930 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
503	2 02 35120 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
503	2 02 35118 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
503	2 02 30024 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
503	2 02 30027 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
503	2 02 30029 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
503	2 02 39998 04 0000 150	Единая субвенция бюджетам городских округов
503	2 02 49999 04 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
503	2 07 04050 04 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
503	2 08 04000 04 0000 150	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
503	2 19 45144 04 0000 150	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из бюджетов городских округов
503	2 19 60010 04 0000 150	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
504		Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО город Заозерск
504	1 13 02994 04 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
504	1 16 32000 04 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)
504	1 16 90040 04 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
504	1 17 01040 04 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
504	1 17 05040 04 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
504	2 07 04050 04 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
506		Совет депутатов закрытого административно-территориального образования город Заозерск Мурманской области
506	1 13 02994 04 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
506	1 16 32000 04 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

506	1 16 90040 04 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
506	1 17 01040 04 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
506	1 17 05040 04 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
512		Контрольно-счетная комиссия закрытого административно-территориального образования город Заозерск Мурманской области
512	1 13 02994 04 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
512	1 16 32000 04 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)
512	1 16 90040 04 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
512	1 17 01040 04 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
512	1 17 05040 04 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

Количество главных администраторов доходов бюджета ЗАТО город Заозерск Мурманской области составит **-5**.

- **Приложение № 3** к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изменения вносятся в части увеличения объема поступлений местного бюджета на 2019 год в размере **629,65** тыс. руб. по коду бюджетной классификации РФ - 000 2 02 29999 04 0000 150 прочие субсидии бюджетам городских округов;
- **Приложение № 4** к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», **изменения** вносятся в части перераспределения бюджетных ассигнований в размере **21 310,10** тыс. руб., а именно:
 - перераспределения бюджетных ассигнований, между получателями бюджетных средств по причине получения уведомлений о приостановлении операций по расходованию средств с лицевого счета № 03 Администрации ЗАТО город Заозерск и ее структурных подразделений, открытых в отделе № 7 УФК по Мурманской области и доведением бюджетных ассигнований Муниципальному казенному учреждению «Управление городским хозяйством» с детализацией раздела, подраздела, целевой статьи для оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества за муниципальные помещения в многоквартирных домах ЗАТО города Заозерска в размере **15 921,87** тыс. руб., с детализацией раздела, подраздела, целевой статьи по выделенной субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров (захоронение безродных) в размере **250,00** тыс. руб.,
 - перераспределение бюджетных ассигнований Управлению экономики и финансов Администрации ЗАТО город Заозерск с детализацией раздела, подраздела, целевой статьи в размере **5 138,23** тыс. руб. с бюджетных ассигнований Администрации ЗАТО город Заозерск.

- **Приложение № 4** к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», **изменения** вносятся в части увеличения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО город Заозерск Мурманской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2019 год в размере **629,65** тыс. руб.
- **Приложение № 5** к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изменения вносятся в части детализации перераспределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО города Заозерск Мурманской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета на 2019 год в размере **21 310,10** тыс. руб., увеличения бюджетных ассигнований по группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета в размере **629,65** тыс. руб.
- **Приложение № 6** к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изменения вносятся в части детализации перераспределения бюджетных ассигнований с учетом ведомственной структуры расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО город Заозерск Мурманской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации местного бюджета на 2019 год в размере **21 310,10** тыс. руб., с учетом увеличения бюджетных ассигнований по расходам местного бюджета в размере **629,65** тыс. руб.
- **Приложение № 7** к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения вносятся в части распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальных программ ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год в размере **554,65** тыс. руб., бюджетные ассигнования в размере **75,00** тыс. руб. перераспределены на расходы по непрограммной деятельности на обеспечение специальной связи органам местного самоуправления - получатель бюджетных ассигнований Совет депутатов ЗАТО город Заозерск.
- **Приложение № 8** к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения вносятся в части **увеличения** остатков средств бюджета, и **уменьшения** остатков средств бюджета в размере **629,65** тыс. руб.
- **Приложение № 10** к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения вносятся в части увеличения ассигнований, выделяемых из областного бюджета в форме **субсидий**,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов бюджету ЗАТО г. Заозерск Мурманской области, на 2019 годна 2019 год в размере на **629,65** тыс. руб.

- **Приложение № 11** к Решению Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в следующей редакции:

Перечень

главных распорядителей и получателей бюджетных средств ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств	Наименование подведомственных учреждений	
Управление экономики и финансов Администрации ЗАТО город Заозерск		
Администрация закрытого административно-территориального образования город Заозерск Мурманской области	Управление экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства и муниципального имущества Администрации ЗАТО город Заозерск	
	Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательная служба ЗАТО г. Заозерск»	
	Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика»	
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг ЗАТО город Заозерск»	
	Муниципальное казенное учреждение «Управление городским хозяйством»	
Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО город Заозерск	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 2 «Радуга»	
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 4 «Сказка»	
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 288 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза Л.Г.Осипенко»	
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 289 с углубленным изучением отдельных предметов»	
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»	
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»	
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей Детская музыкальная школа г. Заозерска	
	Муниципальное казенное учреждение «Центр ресурсного и бухгалтерского обслуживания»	
	Муниципальное учреждение культуры ЗАТО город Заозерск «Центр культуры и библиотечного обслуживания»	
	Муниципальное учреждение «Заозерский комитет по телерадиовещанию и печати»	
	Совет депутатов закрытого административно-территориального образования город Заозерск Мурманской области	
	Контрольно-счетная комиссия закрытого административно-территориального образования город Заозерск Мурманской области	

Количество главных распорядителей и получателей бюджетных средств ЗАТО город Заозерск Мурманской области -5.

8

Выводы и рекомендации:

Предложенный проект Решения Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск «О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск от 1112.2018 № 92-3795 «О бюджете ЗАТО город Заозерск Мурманской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 10.04.2019 № 104-3853) не противоречит требованиям бюджетного законодательства, содержит основные характеристики бюджета, а также показатели, установленные пунктом 3 статьи 184.1 БК РФ, **рекомендован** к рассмотрению Советом депутатов ЗАТО г. Заозерск.

Исполняющий полномочия
Председателя КСК ЗАТО г. Заозерск
инспектор



Л.С. Городько